
 
                                                                                                                                                                                                   

 
 737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
                                                                                             Hotărârea s-a  adoptat  
                                                                                                               cu votul a 10 din 10                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                               consilieri  prezenţi 
   
 
                                   HOTĂRÂREA  Nr.26 
  privind aprobarea organizării manifestării ,,Ziua comunei Duda-Epureni ”-ediţia            
a-IV-a - 15 august 2015 
                 
             Avand in vedere : 

- expunerea de motive a primarului din care  reiese necesitatea  desfăşurării unor 
activităţi culturale, recreative, a organizării unei întâlniri anuale a cetăţenilor comunei 
Duda-Epureni şi a permanentizării unor astfel de acţiuni; 

- raportul  Compartimentului Financiar-Contabil , înregistat cu numărul RS 
197/12.06.2015 ; 

In conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finatele publice locale, 
modificată şi completată ulterior 

In temeiul art. 36 alin. (1) , (2) lit.,,d” alin. (6) lit.,,a” pct.1, 4, 19 art. 45 alin.(1 ) şi 
art. 115 alin.(1 ),litera “b” din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, 
republicata, modificata si completata; 
      
  
              Consiliul  Local al comunei Duda Epureni , judetul Vaslui , 
 
                                                   HOTĂRĂŞTE : 
 
        

Art.1.-Se aprobă organizarea şi desfăşurarea manifestării ,,Ziua comunei Duda-
Epureni ”-ediţia a-IV- a, în ziua de 15 august 2014 . 

 
Art.2.-Cheltuielile ocazionate cu organizarea manifestării,,Ziua comunei Duda-

Epureni ”, ediţia a-IV-a vor fi suportate din bugetul local al comunei Duda-Epureni , 
capitolul 67.10.50 cultură-cheltuieli materiale, respectiv suma de 15.000 lei . 

 
Art.3.-Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri prin 

Compartimentul Financiar- Contabilitate .     
 

         
 
 



 
  Art.4. – Secretarul comunei va face publică hotărârea prin afişare şi  va  comunica 
prezenta hotărâre : 
         -Instituţiei Prefectului –JudeţulVaslui  
         - Primarului comunei Duda-Epureni  
         - Compartimentului  Financiar-Contabilitate  din cadrul primăriei  

 

         

                                                                                          Duda-Epureni 30.06.2014 

 

Total consilieri 13 
Prezenţi  10 
Pentru 10 
Împotrivă 0 
Abţineri 0 

 

 
Preşedinte de şedinţă  ,                                                Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                        Secretar com. Duda-Epureni       
Ciobanu Emilian Gigi                                                        Pivniceru Carmen                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


